
COMUNE DI CASALEONE
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI
Ufficio: SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 461
del 22-12-2022

Reg. Settore 137

Oggetto:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DEI PROVENTI DEL
CINQUE PER MILLE ASSEGNATI AL COMUNE DI CASALEONE
A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI - ANNO DI
IMPOSTA 2020.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Premesso che:

- il Ministero dell'Interno ha erogato al Comune di Casaleone (VR) la somma di €
4.114,57= quale quota del cinque per mille per l’anno 2022, anno finanziario 2021, riferito
all’anno di imposta 2020, a sostegno delle attività sociali svolte dal Comune;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 16.11.2022, dichiarata immediatamente
eseguibile, veniva destinata la suddetta somma a sostegno del servizio di “trasporto
sociale” a favore della cittadinanza locale ed in particolar modo di quella più fragile,
sostenendo l’Associazione di Promozione Sociale “L'ORCHIDEA” di Casaleone (VR);

Visto il vigente Regolamento per la concessione di contributi economici ed altri benefici ad Enti
ed Associazioni;

Ritenuto, per quanto sopra riportato, di assumere il necessario impegno di spesa per la somma
complessiva di € 4.114,57= , a favore dell’Associazione di Promozione Sociale “L’ORCHIDEA”,
con sede in Casaleone (VR) via Oppi n. 94 - C.F. 91024640236, a supporto delle attività di
carattere sociale consistenti nel trasporto sociale e consegna pasti a domicilio a favore della

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 461 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 461

cittadinanza locale ed in particolar modo di quella più fragile, imputando la spesa al Cap. 1524 in
voce “Utilizzo 5 per mille per fini sociali”;

Viste:
- la delibera di Consiglio Comunale. n. 5 del 21/03/2022 di approvazione nota di aggiornamento al
documento unico di programmazione (d.u.p.) per il periodo 2022/2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 21/03/2022 di approvazione bilancio di
previsione per gli esercizi finanziari 2022/2024;
- la deliberazione di G.C. n. 31 del 25/03/2022 con cui è stato approvato il piano esecutivo di
gestione (P.E.G.) 2022/2024 - parte contabile;

Richiamati:

- il Decreto prot. n. 13175 in data 01/12/2022 con i quale il Sindaco ha individuato la dott.ssa Silvia
Prosdocimi, quale Responsabile del Settore Segreteria-Affari Generali-Servizi Sociali-Cultura;

- il Decreto prot. n. 13176 in data 01/12/2022 con il quale il Sindaco ha individuato l'Istruttore
Direttivo dott.ssa Veronica Guglielmo, quale Responsabile del Settore Economico-Finanziario;

Atteso che nei richiamati decreti sindacali sono altresì individuati i Responsabili sostituti in caso
di temporanea vacanza, assenza od impedimento del Responsabile del Settore, di sospensione
della prestazione lavorativa, contrattualmente o legislativamente riconosciute, di revoca
dell’incarico di posizione organizzativa nelle more di nuova definizione della mappatura delle
responsabilità, nonché in ipotesi di conflitti di interessi e salvo diversa determinazione in merito
all’assetto delle responsabilità gestionali adottata dalla Giunta Comunale;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di
Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi che
possano incidere sul presente provvedimento;

Visti:

-il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. di impegnare la somma complessiva di € 4.114,57= a favore dell'Associazione di Promozione
Sociale “L’ORCHIDEA”, con sede in Casaleone (VR) via Oppi n. 94 - C.F. 91024640236, per il
supporto delle attività sociali con particolare riferimento ai servizi di trasporto sociale e
consegna pasti a domicilio a favore della cittadinanza locale, mediante imputazione al Cap. 1524
in voce “Utilizzo 5 per mille per fini sociali” - P.d.C. 12.04-1.04.02.02.999 del Bilancio di
Previsione 2022/2024 – Esercizio Finanziario 2022;

3. di provvedere alla liquidazione e al pagamento del contributo, previa presentazione di una
relazione illustrativa delle spese sostenute, come previsto dal Regolamento comunale per la
concessione di contributi economici ad Enti ed Associazioni;

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 461 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 461

4. di dare atto che l'atto sopra esteso è conforme alle normative vigenti, è idoneo al
perseguimento dell’interesse pubblico generale ed al raggiungimento degli obiettivi assegnati,
rispetta i termini previsti, ottempera agli obblighi normativi; l’istruttoria compiuta è pertanto
regolare anche in ordine alla correttezza del procedimento amministrativo seguito ai sensi di
quanto disposto dall'art. 37 del vigente Regolamento di contabilità e dei controlli interni, ed in
particolare di regolarità amministrativa;

5. di dare atto che si provvederà all'espletamento degli obblighi di pubblicazione ai sensi del
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 nella sezione “Amministrazione trasparente”;

6. di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario il presente provvedimento per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli
effetti del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed
integrazioni;

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità
contabile e che sarà successivamente pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni
consecutivi.

Il Responsabile

F.to Prosdocimi Silvia

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 461 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 461

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 22-12-2022.

Impegno N.   468 del 22-12-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.04-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       1524 Articolo       UTILIZZO 5 PER MILLE PER FINI SOCIALI
Causale ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA DEI PROVENTI DEL CINQUE PER MILLE ASSEGNATI

AL COMUNE DI CASALEONE A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA SOCIALI - ANNO DI
IMPOSTA 2020.

Importo  2022 €. 4.114,57

Beneficiario    101434   A.P.S. L'ORCHIDEA

Il Responsabile
F.to  Guglielmo Veronica

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 461 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE



N. 461

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CASALEONE li L’ INCARICATO
F.to  Prosdocimi Silvia

Determinazione Settore AFFARI GENERALI SEGRETERIA CULTURA SERVIZI SOCIALI n. 461 del 22-12-2022  - COMUNE
DI CASALEONE


